
 

  

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 1 Duisburg/Essen, den 16. Dezember 2003     Seite 171 Nr. 26 

Erste Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung 

der Studierendenschaft der Universität Duisburg-Essen 

Vom 16. Dezember 2003 

 

Aufgrund des § 79 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (HG) vom 14.03.2000 
(GV.NRW S. 190), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
28.01.2003 (GV.NRW S. 36), hat die Studierendenschaft der 
Universität Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Universität 
Duisburg-Essen vom 24.06.2003 (Verkündungsblatt S. 65) wird 
wie folgt geändert: 

§ 5 Abs. 2 erhält mit Wirkung ab dem Sommersemester 2004 
folgende Fassung: 

 „Zusätzlich wird ein Mobilitätsbeitrag von  €  68,28  erhoben.“ 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im 
Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen in Kraft. 

 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Studierendenpar-
laments der Universität Duisburg-Essen vom 11.11.2003 und 
der Genehmigung des Rektorats vom 10.12.2003. 

 

Duisburg / Essen, den 16. Dezember 2003 

 

Der Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Univ.-Prof. Dr. Lothar Zechlin 

 


